
Milí přátelé!

Vítáme Vás při četbě našeho 

informačního bulletinu, 

který má za cíl seznámit 

Vás s novinkami na poli 

virů, antivirů 

a bezpečnosti 

dat všeobecně. 

Z dnešního obsahu vybíráme:
• CERTIFIKÁTY CLASS 2 NA INVEXU ZDARMA!

• SEMINÁŘ O VIRECH NA INVEXU

• PROGRAM AVP ZÍSKAL DALŠÍ OCENĚNÍ 

• JEŠTĚ JEDNO OCENĚNÍ - VIRUSSCAN

• „LÁSKA“ PRO ŠVÝCARSKOU BANKU 

• O FIRMĚ AEC, SPOL. S R.O.

Příjemné počtení a co nejméně potíží s viry a zabezpečenímdat přeje Vaše firma AEC, spol. s r.o.



AEC Magazín - Viry, antiviry a bezpečnost

Na letošním veletrhu INVEX, kde najdete expozici
AEC na volné ploše C (stánek č. 4 - pod majákem),
bude návštěvníkům k dispozici zajímavá možnost:
Nechat si certifikační autoritou AEC TrustCert
vygenerovat digitální certifikát Class 2 s dobou 
platnosti šest měsíců. Tato možnost je přitom
poskytována zcela ZDARMA!!!

Na rozdíl od možností v současné době poskyto-
vaného Certifikátu Class 1 Trial, jenž je možné si
nechat vygenerovat na stránkách www.trustcert.cz
a jehož platnost je omezena třiceti dny, poskyto-
vaný Certifikát Class 2 se vyznačuje obecně vyšší
úrovní důvěryhodnosti, neboť míra vyžadované
identifikace klienta vůči registrační autoritě je vyšší.

Stejně jako v loňském roce, také letos 
se v průběhu veletrhu Invex (9. až 13. října v Brně)
zúčastníme semináře 
„Viry a antivirová problematika“, 
který pořádá vydavatelství Vogel Publishing. 

Spolu s dalšími zde vystoupí také dva přednášející 
z AEC: Ing. Jiří Mrnuštík bude hovořit na téma
„Elektronický podpis coby zbraň proti počítačovým
virům“ a ing. Tomáš Přibyl má přednášku
„Počítačové viry v roce 2000“.

CERTIFIKÁTY CLASS 2 NA INVEXU ZDARMA!

Více informací lze nalézt na adrese www.trustcert.cz

SEMINÁŘ O VIRECH NA INVEXU



PROGRAM AVP
ZÍSKAL DALŠÍ
OCENĚNÍ
Antivirový program AVP zvítězil 
v nezávislých testech Evropského centra
pro informační bezpečnost „Secusys“.

Skenovací motor AVP od Kaspersky Lab prokázal
svou stoprocentní úspěšnost v detekci počítačo-
vých virů a ostatního škodlivého software ve 
14 ze 17 vyhlášených kategorií (např. DOS,
Windows, makroviry, skript, Linux, Java viry, trojské
koně, zadní dvířka, e-mailové červi). Ani ve zbýva-
jících třech kategoriích AVP nezklamal a jeho
úspěšnost se pohybovala mezi 99 a 99,99 procenty.

JEŠTĚ JEDNO
OCENĚNÍ -
VIRUSSCAN
Antivirový program VirusScan (výrobce  McAfee) byl
zvolen jako nejlepší antivirový a antimalware pro-
dukt (Malware je zkratka z Malicious Software, tedy
veškeré škodlivé programy - trojské koně, zadní
dvířka apod.). Nezávislé testování provedl Virus
Test Center při Univerzitě v Hamburgu. Při testování
produktů předních výrobců antivirového softwaru
byl kladen důraz na povzbuzení výrobců 
k vylepšování jejich produktů vzhledem k narůstající
hrozbě nebezpečí virů. 

„Dosažení nejlepších výsledků mezi antivirovými
produkty, a to i v oblasti kontroly Java appletů 
komponent ActiveX demonstruje náš závazek

poskytovat svým zákazníkům nejlepší řešení,“ řekl
Sal Viveros - ředitel McAfee Active Virus Defense. 

„LÁSKA“ PRO 
ŠVÝCARSKOU
BANKU
Jednou z posledních novinek na dnes již legendární
téma „Iloveyou a další skriptovcí viry“ se stal
škodlivý kód označený Iloveyou.BD. Ten je psaný
pro "použití" ve švýcarské bance United Bank 
of Switzerland.

V srpnu letošního roku začaly zaměstnancům této
banky chodit e-maily s předmětem „Resume“, 
k nimž byl připojený soubor resume.txt.vbs. Záleží
přitom na nastavení poštovního klienta, zdali je kon-
covka vbs zobrazena. Stejně tak ovšem záleží na
opatrnosti či neopatrnosti uživatele počítače, zdali
se soubor rozhodne spustit. Pokud dojde k jeho
spuštění, skript zobrazí v poznámkovém bloku
(Notepadu) seriózně vypadající žádost uchazeče 
o zaměstnání. Uživatel tak nemusí pojmout žádné
podezření.

Vzápětí poté se skript Iloveyou.BD snaží stáhnout 
a následně spustit soubor hcheck.exe. 
Ten obsahuje jednoduchou rutinu sloužící 
ke zcizování hesel. Soubor hcheck.exe byl původ-
ně umístěn na trojici různých ftp serverů, ovšem
vzápětí po odhalení viru byl ze všech míst bez
meškání odstraněn.

Pokud by se ovšem soubor hcheck.exe podařilo
stáhnout a spustit, tento má za úkol lokalizovat
datové soubory bankovních počítačových programů
United Bank of Switzerland. - a tyto se pokusit
poslat na tři freemailové adresy umístěné 
na serverech excite.com, netscape.net 
a mailcity.com.

AEC Magazín - Viry, antiviry a bezpečnost



O FIRMĚ 
AEC, SPOL. S R.O.
AEC je jedním z předních poskytovatelů a výrobců 
software pro komplexní zabezpečení osobních počítačů
jak z hlediska utajení informací, tak antivirové ochrany. 

Za své produkty obdržela několik prestižních ocenění 
a také certifikací ISO-9001 a TickIT. Společnost byla
založena v roce 1991. V současnosti disponuje 
prodejní sítí, pokrývající ČR i SR s kancelářemi 
v Praze, Brně a Bratislavě. 

Důkazem toho, že Slovensko není jediným zahraničím,
ve kterém AEC, spol. s r.o. působí,je distribuční síť 
v Belgii, Holandsku, Kanadě, Lucembursku, Maďarsku,
Německu a v dalších zemích.

AEC Magazín - Viry, antiviry a bezpečnost


